
Fondhandel privatpersoner
29 april 2026 06:00:00 CEST

April: Globalfonder återtar tronen hos fondspararna
”Börsårets berg-och-dalbana fortsätter in i april, som hittills bjudit på en tydlig återhämtning efter 
mars breda nedgångar. Fondspararna försöker hänga med i svängarna och ger nu full gas i köpen av 
både global- och Sverigefonder. För första gången sedan september i fjol är globalfonder återigen 
den mest köpta fondkategorin”, säger Felicia Schön, sparekonom på Avanza.

I april är nettoköpen störst i Sverigefonder, tillväxtmarknadsfonder och globalfonder.

“Det verkar som att fondspararna har svårt att bestämma sig för var de ska lägga sina pengar. 
Kappan vänds efter vinden och nu blåser det återigen friskt mot globalt. Även teknikfonder har bytt 
plats från säljsidan till att nu vara på plats sju bland de mest köpta fondkategorierna. Det har varit en 
stark återhämtningsmånad på många håll men starkast återhämtning har setts just bland de 
amerikanska techjättarna, vilket också gett ett efterlängtat lyft i globalfondernas avkastning”, säger 
Felicia Schön. 

“Tillväxtmarknadsfonder tog plats bland fondspararnas favoriter i höstas och håller greppet. Efter en 
längre period av svag utveckling har avkastningen nu varit konsekvent stark i över ett år, vilket lockar 
sparare som vill komplettera de ofta USA-tunga globalfonderna och få en bättre riskspridning”, säger 
Felicia Schön. 

Mest köpta Mest sålda

Globalfonder Hedgefonder

Sverigefonder Energifonder

Tillväxtmarknadsfonder Försvarsfonder

Företagsobligationsfonder Nordamerikafonder

Investmentbolagsfonder Fastighetsfonder

I april nettosäljer fondspararna hedgefonder, energifonder och försvarsfonder. 

“Även om säljvolymerna i april är små är mönstret tydligt: nischade och offensiva placeringar är det 
första som ryker när fondspararna hittar annat som lockar. Frågan är om det är ett tillfälligt beteende 
eller början på ett större skifte”, säger Felicia Schön. 
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